[image: ]

О внесении изменений в состав Консультативного комитета по естественным монополиям
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 мая 2023 года № 65.

      1. Внести в состав Консультативного комитета по естественным монополиям, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 мая 2015 г. № 44, следующие изменения:

      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:

От Республики Армения

Степанян

Заруи Ваановна

–

начальник отдела международного сотрудничества Комиссии по регулированию общественных услуг Республики Армения

От Республики Беларусь

Булычев

Сергей Тимофеевич

–

заместитель генерального директора (по транспорту нефти) открытого акционерного общества "Гомельтранснефть Дружба"

Казаченок

Алина Анатольевна

–

начальник Управления транспорта, связи и информационных технологий Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Булатбаев

Нурлан Нурмухамбетович

–

заместитель председателя Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Ербатыров

Кайрат Каирович

–

руководитель управления развития индустриального и инфраструктурного сотрудничества Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Жунусов

Райымбек Серикович

–

главный менеджер департамента взаимодействия с международными организациями акционерного общества "Национальная компания "Казахстан темир жолы"

Зерипбаев

Мирас Максетулы

–

заместитель председателя Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Шералиев

Баялы Абасбекович

–

заместитель председателя правления открытого акционерного общества "Кыргызпочтасы"

Шустикова

Лариса Юрьевна

–

заведующая отделом регулирования естественных монополий и рынков доминантных структур управления регулируемых сфер Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики;

б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Добкин

Алексей Геннадьевич

–

директор Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации

Нестерчук

Юлия Николаевна

–

директор Департамента экономического сотрудничества со странами СНГ Министерства экономического развития Российской Федерации;

в) скорректировать написание должности члена Консультативного комитета:

Адылбек уулу

Абайылда

–

начальник управления тарифного и ценового регулирования Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики;

      г) исключить из состава Консультативного комитета Аветисян А.Г., Вериго А.Б., Ивантей И.А., Абуову Х.Ж., Буденееву А.К. и Кукис М.В.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14